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Svar på 10- dages forespørgsel vedr. mangel på 
handicaptoiletter med lift 
 
Jesper Kjeldsen og Bünyamin Simsek har d. 9. december 2025 fremsendt 
en 10-dages forespørgsel til Teknik og Miljø vedrørende handicaptoiletter 
med lift. Spørgsmålene er besvaret nedenfor. 
 
Spørgsmål 1 
Hvor mange offentlige toiletter er der i Aarhus C, som mennesker med 
handicap og kørestolsbruger kan anvende? 
 
Svar 
Der er i alt 14 offentlige handicaptoiletter i Aarhus C. 
 
Som udgangspunkt er toiletterne i midtbyen ejet og driftet af firmaet AFA 
JCDecaux (AFA) på baggrund af politisk besluttet udlicitering. Der er 10 
AFA-toiletter i Aarhus C, som alle er bygget handicapvenlige og kan 
anvendes af kørestolsbrugere.  
 
Aarhus Kommune drifter derudover toiletter på Bispetorvet, Aarhus Ø 
(Nikoline Kochs Plads) og i Navitas (P-niveau 01). På Dokk1 har Aarhus 
Kommune på 1. sal et handicaptoilet med loftslift. Der er ligeledes et særligt 
handicapvenligt toilet på 2. sal, dog uden lift. 
 
Uden for midtbyen er der bl.a. handicapvenlige toiletter i Skanseparken og 
på Tangkrogen. På Tangkrogen ligger ligeledes ”Pressalit Space” (Changing 
Space), som er et specialindrettet handicaptoilet med skifteleje, brus, lift og 
specialdesignet toilet og håndvask. 
 
Spørgsmål 2 
Hvor mange af disse er udstyret med en lift? 
 
Svar 
Kun toilettet på 1. sal af Dokk1 og Pressalit Space/Changing Place på 
Tangkrogen. Ingen AFA-toiletter er udstyret med lift. 
 
Udover ovenstående ligger der på Marselisborgcentret (under Region 
Midtjylland) ligeledes et toilet med lift.  
 
Spørgsmål 3 
Hvad er åbningstiderne for de toiletter med lift, og hvad er baggrunden for at 
det er disse åbningstider. 
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Svar 
Toilettet på 1. sal af Dokk1 er åbent/tilgængeligt i bibliotekets åbningstid 
(hverdage 8-22 og weekend 8-16). Udfordringer med misbrug og hærværk 
har desværre nødvendiggjort en aflåsning. Toilettet kan i dag tilgås, inden 
for ovennævnte åbningstider, ved at sende en sms til et telefonnummer, som 
er oplyst på døren.  
 
Pressalit Space/Changing Place er åbent hele døgnet. Toilettet er grundet 
specialudstyret ikke åbent for offentligheden, men kræver visitation fra 
Danske Handicaporganisationer for at kunne benytte det. Det kræver en app 
eller en specialnøgle, som også kan bruges til lignende toiletter i resten af 
Danmark og Europa. 
 
Toilettet på Marselisborgcentret er åbent fra 8-16, men vil, efter aftale med 
RegionMidt, kunne åbnes yderligere – der har dog ikke været forespørgsler 
herom. 
 
Spørgsmål 4 
Er det muligt at forlænge åbningstiderne? 
 
Svar 
Alle AFA-toiletter er åbent 24 timer i døgnet.  
 
Åbningstiderne for Aarhus Kommunes toiletter i midtbyen er fra kl. 7.00 - 
22.00 Det vil være muligt at udvide åbningstiderne på Aarhus Kommunes 
toiletter. 
 
Spørgsmål 5 
Er der økonomi forbundet med, at åbningstiderne kan forlænges.? 
 
Svar 
Længere åbningstider vil forventeligt medføre øgede driftsudgifter. Det 
gælder særligt for toiletter som ligger nær nattelivet, hvor risiko for hærværk 
er større. 
 
Spørgsmål 6  
Hvad er økonomien for etablering af lift, på et handicap toilet.? 
 
Svar 
Det koster ca. 1,5 millioner kroner at etablere et nyt toilet med lift, liggeleje 
og brus. Hertil kommer driftsudgifter. 
 
Estimering af økonomi til etablering af lift på allerede eksisterende offentlige 
handicaptoiletter er vanskelig, da der i flere tilfælde vil være begrænsninger i 
forhold til fx loftshøjde og tilstrækkeligt gulvareal, som vil nødvendiggøre 
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store ombygninger. Det vil derfor kræve en nærmere vurdering af forholdene 
ved det konkrete toilet at give et estimat.  
 
Hertil skal lægges øgede driftsomkostninger, og at specialudstyr er sårbart 
overfor hærværk. 
 
Spørgsmål 7 
Er der noget teknisk eller sikkerhedsmæssigt til at hindre for, at man allerede 
nu kan give mennesker med behov, adgang til Dokk1s tilbud? 
 
Svar 
Der er desværre ikke mulighed for at give adgang til de handicapvenlige 
toiletter udenfor for bibliotekets åbningstid, da adgang til toilettet ikke kan 
isoleres fra adgang til biblioteket på Dokk1, som er lukket med tilkoblet 
alarm. 
 
 
Spørgsmål 8 
Kan der evt. skabes adgang til toiletter med lift, f.eks. på DOKK1 med nøgle, 
kode, mitid - etc? 
 
Svar 
Se svar på spørgsmål 7. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Nicolaj Bang 
Rådmand 
 / Henrik Seiding 
 Direktør 


